
۴۰ درصد مشارکت زیبنده نیست!

با اعلام رسمی نتایج آرای مأخوذه در انتخابات هشتم 
تیر و راه یافتن دو نفر از نامزدهای چهارگانه به دور 
دوم انتخابات، موضوع کاهش مشارکت انتخابات 
ریاست جمهوری )۴۰درصد( نسبت به انتخابات 
مجلس )۴۲درصد( توجه کارشناسان و اهالی رسانه 
به این کاهش ۲ درصدی اما قابل توجه در خصوص 
مهمترین انتخابات تعیین کننده، جلب شده است که 
واقعاً چرا باید شاهد چنین کاهش مشارکتی باشیم؟!

در سال۱۴۰۰میزان مشارکت مردم 8/ ۴8 درصد 
بوده است با مجموع آرای ۲8میلیون و۹۳۳هزار و 
۴ نفر. اما در انتخابات هشتم تیر ماه ۱۴۰۳تعداد آرا 
به صندوق ریخته شده تعداد ۲۴ میلیون و ۵۳۵ هزار 
و ۱8۵ رأی بوده است که نسبت به انتخابات قبلی 
از میزان آرای مأخوذه هم کاهش چشمگیری داشته 

است. )۴/۳۹۷/8۱۹ رای(!
در تحلیل چرایی تفاوت های این دو انتخابات نزدیک 
به هم )مجلس و ریاست جمهوری( باید گفت که 
عوامل متعددی باعث رویگردانی مردم از صندوق های 
رأی و کاهش مشارکت شهروندان شده است که عمده 
ترین آن را باید در مشکلات کمرشکن اقتصادی مردم، 
کوچک شدن سفره مردم، اجاره مسکن و قیمت های 
گزاف و سرسام آور آن، کاهش ارزش پول ملی و به 
تبع آن افزایش گرانی و تورم نجومی، کاهش و ناکافی 
بودن حقوق و دستمزد کارگران و بازنشستگان را 

می شود عامل اصلی قهر مردم با صندوق ها دانست.
طبق آمار رسمی حائزین رأی دادن ۶۱ میلیون 
و۴۵۲هزار و۳۲۱ نفر بوده که با مجموع آرای 
مأخوذه تعداد ۳۶ میلیون و ۹۱۷ هزار و۱۳۶نفر در 
انتخابات روز جمعه شرکت نکردند که این جماعت 
همان ناراضیان، مرددین و آرای خاکستری هستند 
که هیچکدام از نامزدهای ششگانه و پس از آن 
نامزدهای چهارگانه نتوانستند با این همه تبلیغات، 
وعده ها و مناظرات آن ها را تشویق به حضور در پای 

صندوق های رأی نمایند.
اینک که کار به دور دوم انتخابات در ۱۵تیر ماه 
کشیده است و روز جمعه آینده هر نامزدی حتی با 
یک رأی بیشتر به عنوان رئیس جمهور نهم برگزیده 
می شود اما اینکه آیا در روز جمعه آینده همین تعداد 
شرکت کننده پای صندوق های رأی می آیند و آیا 
نیاز هست که از مجموع ۳۶ میلیون رأی نداده نیز 
مشارکت بیشتر داشته باشند موضوعی است که 
مناظره ها و تبلیغات یک هفته پیش رو می تواند 

تعیین کننده باشد.
در خصوص جزئیات این موضوع باز هم خواهیم 
نوشت، اما مردم باید بدانند رئیس جمهور با رای کم 
ومشارکت کمتر عملا درعرصه جهانی برای کشور 
نگرانی هایی ایجادخواهد کرد که این مهم زیبنده نام 

ایران و مردم آن نیست.

 انتخابات ایران؛ 
جلوه ای از یک درختِ تنومند

انقلاب اسلامی ایران روزهای پر فراز و نشیب و البته 
شرایط سختی را در برهه های زمانی مختلف در بیش 
از چهار دهه اخیر تجربه کرده است. روزهایی که شاید 
اگر تنها بخش کوچکی از آن ها بر یک نظام حکمرانی 
و یا ملت در بخش دیگری از جهان می گذشت، خیلی 
وقت پیشتر ضربات سختی را به آن ها وارد می ساخت 
و برایشان چالش های جدی را ایجاد می کرد. با این 
حال، خوانش دقیق تاریخ انقلاب اسلامی ایران تا به 
امروز این نکته را آشکار می سازد که هر چه انقلاب به 
جلو حرکت کرده، قوی و قوی تر شده و درخت انقلاب 
نیز به درختی بارور و تنومند تبدیل شده است. در این 
راستا، طی دو ماه اخیر نشانه های افزایش قابل توجه 
قدرت کشورمان به ویژه در حوزه حکمرانی و ثبات و 

استحکام ایران در این رابطه آشکار شده است. 
پس از واقعه تلخ شهادتِ شهدای خدمت، شاهد بودیم 
که با درایت مقام معظم رهبری و دیگر مسولان امر، 
در روند اداره کشور هیچ خللی ایجاد نشد و روند 
فعالیت ها در حوزه حکمرانی فرآیند عادی خود را 
طی کرد و در عین حال، مقدمات لازم و قانونی برای 
برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
کشورمان و روی کار آمدن دولت جدید فراهم شد. 
مساله ای که بارها و بارها از سو ناظران و تحلیلگران 
مختلف بین المللی نیز مورد اشاره قرار گرفته است. 
در کنار همه این ها، حضور و عرض تسلیت بیش از 
۳۰۰ هیات و رهبر و سیاستمدار خارجی در کشورمان 
پس از واقعه شهادت شهدای خدمت، خود گواهی 
روشن بر اعتبار بین المللی قابل توجه ایران است. 
موضوعی که حتی با اعتراضات و خشم گسترده 

صهیونیست ها نیز رو به رو شد. 
در عین حال، همانطور که پیشتر نیز گفته شد شاهد 
برگزاری مطابق با برنامه و درستِ روند رقابت های 
انتخاباتی در کشورمان هم بوده ایم. در این رابطه، 
صدا و سیما به نحوی جدی و فعال و البته قانونمند 
و منظم توام با ابتکارهای تازه، فرصت های قابل 
توجهی را برای نامزدهای انتخاباتی جهت تشریح 
برنامه های خود فراهم کرد و این برنامه ها شرایط 
مناسبی را برای افکار عمومی جهت انتخاب گزینه 
اصلح مد نظرشان فراهم ساخته اند. تنوع قابل ملاحظه 
برنامه های تلویزیونی که نامزدهای چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری کشورمان در آن ها شرکت 
داشتند نوعی پختگی را در روند رقابت های انتخاباتی 
و تلاش برای قرار دادن آن در مسیری که به نفع 

مردم کشورمان باشد، فراهم ساخته اند. 
در مجموع نشانه های این حقیقت که انقلاب اسلامی 
ایران به درختی تنومند تبدیل شده روز بروز بیشتر 

آشکار می شود.  الف

نکتهسنج!

متن بیانات رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد برگزاری 
کنگره بین المللی شهدای مقاومت و مدافع حرم که در 
تاریخ ۳۰ خردادماه ۱۴۰۳ برگزار شده بود، دیروز )شنبه، 
۱۴۰۳/۰۴/۰۹( در محل برگزاری این کنگره در حرم مطهر 

رضوی منتشر شد.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
این دیدار مدافعان حرم را یک پدیده شگفت انگیز و مهم و 
یکی از مظاهر جهان نگری نظام جمهوری اسلامی خواندند 
و تاکید کردند: حضور جوانانی با ملیت های مختلف در 
قالب مدافعان حرم نشان داد انقلاب اسلامی بعد از گذشت 
بیش از چهار دهه، قدرت بازآفرینی همان شور و حماسه 

اول انقلاب را دارد.
رهبر انقلاب اسلامی با گرامیداشت یاد و خاطره همه 
شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت به ویژه سردار شهید 
سلیمانی، دفاع از حرم را یک جنبه نمادین در دفاع از 
تفکر و آرمان های صاحب آن حرم و اهل بیت)ع( دانستند و 
گفتند: آرمان های بلند مکتب اهل بیت)ع( همچون عدالت، 
آزادی، مبارزه با قدرت های ظالم و »ایثار و فداکاری در 

راه حق«، همواره در میان وجدان های پاک طالب دارند.

حضرت آیت الله خامنه ای حرکت دانشجویان دانشگاه های 
آمریکا در دفاع از مردم غزه را نمونه ای از وجود وجدان های 
پاک در دنیا برشمردند و افزودند: مهم این است این پیام 
دفاع از حرم که در واقع دفاع از آرمان های انسانیت است، 

به گوش وجدان های پاک در دنیا رسانده شود.
ایشان یکی دیگر از ابعاد موضوع دفاع از حرم را جهان نگری 
انقلاب اسلامی دانستند و خاطرنشان کردند: هر حرکت و 
نهضت و انقلابی که از محیط بین المللی و منطقه ای خود 
غافل شود، قطعاً ضربه خواهد خورد، همان گونه که حرکت 
ملت ایران در قضیه مشروطه و در قضیه ملی شدن صنعت 
نفت به دلیل سرگرم شدن به مسائل داخلی و غفلت از 

دخالت گران خارجی آسیب دید و به سرانجام نرسید.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: امام بزرگوار)ره( از همان 
روزهای آغازین نهضت اسلامی و همچنین از ابتدای 
پیروزی انقلاب اسلامی همواره متوجه دخالت بیگانگان 
و نگرش جهانی و منطقه ای و سرگرم نشدن به مسائل 
داخلی بود و در بیانات خود در این زمینه تذکر و هشدار 

لازم را می داد.
حضرت آیت الله خامنه ای حضور رزمندگان مدافع حرم در 

کشورهایی که دشمن برای آنها نقشه بسیار خطرناکی را 
طراحی کرده بود، از مظاهر جهان نگری انقلاب اسلامی 
دانستند و گفتند: دشمن در طراحی خود قصد داشت با 
تصرف منطقه و همزمان با وارد کردن فشارهای اقتصادی 
و سیاسی و همچنین »عقیدتی و مذهبی« به ایران، نظام 
اسلامی را از بین ببرد اما جمعی از جوانان با ایمان، با 
مرکزیت جمهوری اسلامی، این نقشه پرخرج استکبار را 

به شکست کشاندند.
ایشان تاکید کردند: با چنین نگاهی باید گفت حرکت 

مدافعان حرم ایران و منطقه را نجات داد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ماهیت خشن و بی رحم 
و غیرانسانی تشکیلات داعش و گروه های همسو با آن که 
با حمایت های تسلیحاتی و تبلیغاتی آمریکا و غرب شکل 
گرفته بودند، افزودند: هدف از این تشکیلات، ناامن کردن 
منطقه و به ویژه ایران بود اما مدافعان حرم این خطر بزرگ 

را نیز خنثی کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای، نمایش توان انقلاب اسلامی 
در بازآفرینی شور و حماسه ذاتی خود در ابتدای پیروزی 
را یکی دیگر از ابعاد حرکت مدافعان حرم برشمردند و 

افزودند: حضور جوانانی که امام و دوران دفاع مقدس را 
ندیده بودند برای دفاع از حرم، نشان دهنده قدرت عجیب 
انقلاب اسلامی در بازآفرینی همان انگیزه های دینی و 

انقلابی چهار دهه پیش است.
ایشان با اشاره به انتظار و تحلیل های برخی افراد دارای 
مبانی فکری غربی مبنی بر روبه ضعف رفتن انقلاب 
اسلامی و تفکرات و آرمان های آن، تاکید کردند: صفا، 
شجاعت، ایثار، اخلاص و »اعتقاد عمیق به مبانی دینی« 
در جوانان مدافع حرم، پدیده ای شگفت انگیز و بی نظیر 
است که غلط بودن تحلیل های غرب گرایان را نشان داد 
و این موضوع جز با لطف و عنایت الهی و اهل بیت)ع( 

نمی توانست شکل بگیرد. 
رهبر انقلاب اسلامی برگزاری راهپیمایی هایی همچون ۲۲ 
بهمن و یا تشییع های شگفت آوری همچون تشییع سردار 
سلیمانی و یا شهدای خدمت را جلوه های دیگری از قدرت 
بازآفرینی انقلاب اسلامی دانستند و تاکید کردند: شهدای 
مدافع حرم و خانواده های آنها مایه افتخار و سرافرازی و 
نجات و کامیابی ایران اسلامی هستند و انقلاب اسلامی 

قطعا رهین این شهدا و خانواده های آنها است.
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گزارش
رهبر انقلاب در دیدار با دست اندرکاران کنگره بین المللی شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت:

حرکت مدافعان حرم، ایران و منطقه را نجات داد

وزیر کشور در نشست خبری، گفت: مرحله اول انتخابات 
ریاست جمهوری به خوبی و در سلامت کامل برگزار شد 

و آماده مرحله بعدی انتخابات هستیم.
احمد وحیدی دیروز پس از پایان شمارش آرا و 
اعلام نتایج نهایی چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری در نشست خبری با خبرنگاران مستقر در 
وزارت کشور، اظهار داشت: با لطف الهی و توجه اهل 
بیت یک بار دیگر در این چند ماه گذشته موفق شدیم 
همه با هم کار مهم دیگری را در فاصله بسیار کم و چهل 
روز پس از شهادت شهید رئیسی رقم بزنیم. انتخابات 
در سلامت کامل و رقابت با حضور ارزشمند و گرانقدر 
مردم عزیزمان دیروز انجام شد و انتخابات که تا ۱۲ 
نیمه شب برگزار شد و تا ۱۱ صبح امروز شمارش انجام 
و به استحضار مردم عزیز رسید و اینها استاندارد مهمی 
را نشان داد که مثل همه کارهای جمهوری اسلامی در 
وقت خود انجام گرفت. وزیر کشور تصریح کرد: شهادت 
شهید رئیسی و همراهان ایشان هیچ خللی در روند 
برگزاری انتخابات ایجاد نکرد. از استانداران، بخشداران، 
فرمانداران، هیأت های اجرایی، وزارت امور خارجه، 
وزارت ارتباطات، عوامل انتظامی و نظامی و امنیتی، 
صدا و سیما و همه رسانه ها تشکر می کنیم. از خود 
داوطلبان تشکر می کنیم که حضور ارزشمندی داشتند، 
چه عزیزانی که در میانه راه انصراف دادند و چه آنها که 

تا پایان راه ماندند و اخلاق را رعایت کردند.
وحیدی خاطرنشان کرد: قدردانی اصلی مربوط به مردم 
عزیز است که حضور ارزشمندی داشتند و با وجود اینکه 
در این چند ماه انتخابات مجلس خبرگان و مجلس 

شورای اسلامی در دو مرحله را داشتیم و دیروز هم 
انتخابات دیگری برای ریاست جمهوری برگزار کردیم، 
مردم در این چند ماه درگیر انتخابات متعدد بودند و 
حضور مغتنمی داشتند. وی افزود: برای انتخابات مرحله 
بعد آماده می شویم و جمعه آینده مجدداً باید انتخابات 
برگزار کنیم و بار دیگر منتظر حضور مردم هستیم. جای 
تشکر دارد که مردم عزیز ما در بدرقه شهدای پرواز 
اردیبهشت و همچنین انتخابات حضور ارزشمندی داشتند 
که تحقق مردم سالاری دینی است و همه جا نقش مردم 
عزیز ما برجسته بوده است. وزیر کشور بیان کرد: از دو 
شهید خود در فراجا یاد می کنیم که مورد هجوم اشرار 
در چکیگور سیستان و بلوچستان قرار گرفتند. ان شاء الله 
آماده مرحله بعد انتخابات می شویم. لازم است از شهید 
امیرعبداللهیان یاد کنم برای مقدماتی که فراهم کرده بود.
وزیر کشور ادامه داد: برای مرحله دوم در خارج از کشور 
تعرفه ها از قبل با این احتمال که ممکن است انتخابات 
به مرحله دوم بیانجامد، به سفارت های خارج از ایران 
ارسال شده است. در مورد کانادا اجازه ندادند علی رغم 
اینکه صدای دموکراسی آنها بالا است، مردم رأی دهند. 
حتماً وزارت خارجه رایزنی خواهد کرد اما بعید می دانیم 
طبق شناختی که از آنها داریم و نقشی که در حمایت از 
صهیونیسم دارند، در دور دوم انتخابات هم این کار را انجام 
و اجازه رأی دادن به مردم ما دهند. وحیدی ادامه داد: از 
امروز تبلیغات کاندیداها را خواهیم داشت که از یکشنبه تا 
پنجشنبه است و روز پنجشنبه ممنوعیت تبلیغات و روز 
جمعه رأی گیری خواهد بود. چندین دوره انتخابات فشرده 

داشتیم و حضور مردم را ارزشمند و مهم می دانیم.

وحیدی در نشست خبری:
انتخابات ریاست جمهوری در سلامت کامل برگزار شد

محمدباقر قالیباف در پیامی تاکید کرد: راه هنوز پایان 
نیافته است؛ همه باید تلاش کنیم تا نامزد جبهه انقلاب 
آقای دکتر جلیلی بعنوان رئیس دولت چهاردهم انتخاب 

شود.
متن کامل این پیام به شرح زیر است:

انتخابات 8 تیر نشانه باور عمیق نظام جمهوری اسلامی 
و رهبر فرزانه انقلاب به مردم سالاری دینی است که 
پنجره فرصت تغییرات را از درون ساختار انتخابات 
فراهم می کند و اجازه می دهد جریان های متعدد با 
سلیقه های مختلف بتوانند در رقابتی سالم و عادلانه ، 
خود را به مردم عرضه کنند و مردم عزیز با مشارکتی 

موثر مدیران اجرایی خود را انتخاب کنند.
اینجانب خدا را شاکرم علی رغم اینکه منطق سیاسی 
حکم بر ماندن من در جایگاه ریاست مجلس می کرد، 
در انجام تکلیف و دوری از تخریب های گسترده، بر 

کرسی عافیت طلبی تکیه نزدم.
خوشحال هستم که با هدایتهای الهی در این لحظه 
تاریخی برای عدم بازگشت به دوره خسارت بار دهه 
۹۰ و ناتمام نماندن راهی که با شهید رییسی شروع 
کرده بودیم، چه برای آمدن و چه برای کنار نرفتن 
تردید به خود راه ندادم و شرمنده شهدا و امام شهدا 
نشدم که این حضور فرصتی را برای جریان انقلابی در 
دور دوم انتخابات فراهم کرد و خداوند نیز بر این حقیر 
منت گذاشت و قلب های بزرگان و متنفذان اخلاقی، 
مذهبی، آیینی، حوزوی و دانشگاهی و همچنین 
عموم مردم نجیب و اقشار محترم را بر حمایت از 
این بنده پرتقصیر هدایت کرد که ضروری می دانم 

از همه کسانی که با بزرگ منشی بر اینجانب لطف 
داشتند، تشکر ویژه کنم و بابت فشارهای غیراخلاقی 
 که بخاطر این حمایت متحمل شدند، از خداوند طلب 

اجر کنم.
آنها در لحظه مهم تصمیم، هزینه دادن را بر مصلحت 
اندیشی ترجیح دادند. بزرگی ارزش این حمایت برای 
من بیش از همه روشن است چرا که می دانم این 
بزرگان هیچ گاه خود را برای فردی هزینه نمی کنند 

مگر برای انجام تکلیف الهی.
همچنین لازم است تاکید کنم راه هنوز پایان نیافته 
است و علی رغم اینکه اینجانب برای شخص آقای دکتر 
پزشکیان احترام قائل هستم، اما بدلیل نگرانی از برخی 
اطرافیان ایشان، از همه نیروهای انقلابی و حامیان خود 
می خواهم که کمک کنند تا جریانی که مسبب بخش 
مهمی از مشکلات اقتصادی و سیاسی امروز ما است، 
به عرصه قدرت باز نگردند لذا همه باید تلاش کنیم 
تا نامزد جبهه انقلاب آقای دکتر جلیلی بعنوان رئیس 

دولت چهاردهم انتخاب شوند.
در پایان وظیفه خود می دانم سپاس خود را از 
رهبرفرزانه انقلاب که با هدایت های خود مسیر 
انتخابات را در جهت مشارکت حداکثری و انتخاب 
اصلح هموار کردند، اعلام کنم و از همه حامیان خود 
که مظلومانه ، تحت بیشترین فشارها و تخریب های 
همه جانبه برای بازگرداندن گفتمان عقلانیت انقلابی 
و کارآمدی شبانه روز تلاش کردند تشکر فراوان می 
کنم و اطمینان دارم مورد لطف شهدا مخصوصا شهید 

سلیمانی قرار گرفته اند.

اعلام حمایت قالیباف از جلیلی
همه باید تلاش کنیم تا جلیلی رئیس دولت چهاردهم شود

یادداشت

حمایت شورای ائتلاف نیروهای انقلاب از »جلیلی« 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی با صدور بیانیه ای ضمن تقدیر از حضور مردم 
در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، حمایت خود را از سعید جلیلی 

اعلام کرد. متن کامل بیانیه بدین شرح است:
خواهران و برادران گرامی؛ اعضای محترم شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی در 

سراسر کشور؛ با تقدیم سلام
اکنون که مرحله اول انتخابات ریاست جمهوری به پایان رسیده و ملت ایران خود را 

برای شرکت در مرحله دوم آماده می کند، لازم می داند از همه نامزدها و نیز مردمی 
که در مرحله اول با حضور در پای صندوق های رأی، به تحقق مردم سالاری دینی 
در جمهوری اسلامی ایران کمک کرده اند تشکر کنم. استقرار و استمرار مردم 
سالاری دینی در کشور امری است که اهمیت آن کمتر از اهمیت انتخاب فرد اصلح و 
انقلابی برای اداره قوه مجریه نیست و این همان نکته ای است که رهبر معظم انقلاب 
اسلامی همواره بر آن تاکید داشته و مردم را به مشارکت هرچه بیشتر در انتخابات 
فراخوانده اند. از آنجا که مرحله دوم انتخابات به رقابت میان دکتر سعید جلیلی و 
دکتر مسعود پزشکیان اختصاص دارد، شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی ضمن 

احترام به شخص آقای دکتر پزشکیان، به دلیل نگرانی هایی که به گواهی حافظه 
سیاسی ملت در دو سه دهه اخیر که بدان گواهی می دهد از همه اعضا و هواداران 
خود در سراسر کشور می خواهد تا در سراسر کشور و در همه سطوح کلیه امکانات 
خود را برای حمایت از برادر گرامی جناب آقای دکتر سعید جلیلی به کار گیرند و 

مردم عزیز را نیز به مشارکت پر شور در مرحله دوم انتخابات دعوت کنند.
جا دارد از آقایان دکتر قاضی زاده هاشمی و دکتر علیرضا زاکانی و به ویژه آقای دکتر 
محمد باقر قالیباف که عزم و اراده قطعی خود را برای پشتیبانی از آقای دکتر سعید 

جلیلی به صراحت اعلام کرده اند، سپاسگزاری شود.

 رضایی: فصل جدیدی از هم افزایی و برادری
 میان نیروهای انقلاب در راه است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام از آغاز فصل جدیدی از هم افزایی و برادری 
میان نیروهای انقلاب خبر داد.

محسن رضایی در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: اعلام آمادگی 
برادران گرامی آقایان قالیباف، زاکانی و قاضی زاده هاشمی و ستادها و حامیان 
آن ها برای کمک به دکتر سعید جلیلی، فصل جدیدی از هم افزایی و برادری 
میان نیروهای انقلاب است که به فضل الهی در ۱۵ تیرماه و پس از آن با 

تشکیل دولت چهاردهم به ثمر خواهد نشست.

زاکانی: جلیلی تنها مصداق اصلح خواهد بود
کاندیدای مستعفی انتخابات ریاست جمهوری در پیامی تاکید کرد: وظیفه 

همگان بویژه تمام ستادها و هواداران اینجانب است تا تمام تلاش خویش را 
بکار گیرند و علاوه بر خویش، دیگران را هم برای رای به جلیلی در دور دوم 

متقاعد و آرای بیشتری جلب کنند.
علی رضا زاکانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: هفته 
پیش رو، مهمترین و سرنوشت سازترین روزهای جبهه انقلاب است. اگر دور 
اول در تطبیق شاخص های اصلح بر نامزدهای جریان انقلاب، در بدنه نیروهای 
انقلابی اختلاف نظر وجود داشت، الان خداوند متعال به برکت خون شهدا، 
فرصتی دوباره نصیب ما کرده است و دیگر دور دوم اختلاف نظری نیست و 
آقای دکتر سعیدجلیلی تنها مصداق اصلح خواهد بود. باتشکر از زحمات آقایان 
دکتر قالیباف و دکتر قاضی زاده و تمام هواداران ایشان، اکنون وظیفه همگان 
بویژه تمام ستادها و هواداران اینجانب است تا تمام تلاش خویش را بکار گیرند 
و علاوه بر خویش، دیگران را هم برای  رای به جلیلی در دور دوم متقاعد و آرای 
بیشتری جلب کنند. اطمینان دارم آقای دکتر قالیباف هم شخصا و فداکارانه به 

میدان خواهند آمد و با تمام توان در تعیین رئیس جمهور دولت چهاردهم برای 
تداوم شهید رئیسی، نقش کلیدی خویش را ایفا خواهند کرد.

قاضی زاده هاشمی:  هوادارانم از جلیلی حمایت کنند
کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از هواداران خودش و 
دیگر کاندیداهای جبهه انقلاب خواست از سعید جلیلی در دور دوم انتخابات 

حمایت کنند.
امیرحسین قاضی زاده هاشمی کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری با انتشار مطلبی در حساب کاربری خود در فضای مجازی، 
نوشت: »و لا تکونوا کالذین تفرقوا و اختلفوا من بعد ما جاءهم البینات...«وظیفه 
امروز همه دلسوزان حمایت از کاندیدای جبهه انقلاب است. از ملت بزرگ 
ایران، هوادارانم و از سایر برادرانم آقایان قالیباف، زاکانی و ستادهای انتخاباتی 

ایشان می خواهم از برادر گرانقدر آقای دکتر سعید جلیلی حمایت کنند.

اخبارکوتاه

نتیجه انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم برای انتخاب هشتمین رئیس 
جمهور اعلام شد و رقابت بین دو جریان سیاسی و فکری در مرحله دوم انتخابات 

است. ۱۵ تیر ماه جمعه سرنوشت ساز در راه است.
نفر اول انتخابات 8 تیر ماه مسعود پزشکیان با ۱۰.۴۱۵.۱۹۱ رأی و سعید جلیلی 

با ۹.۴۷۳.۲۹8 رأی به مرحله دوم راه یافتند.
قطعاً رئیس جمهور ۱۰ یا ۱۲ میلیونی چنگی به دل نمی زند، این دو نامزد باقی 
مانده برای مرحله دوم همین تعداد رأی را در مرحله بعد خواهند داشت و البته 
بخشی به آنها افزوده خواهد شد، نامزدهای جریان انقلاب به نفع سعید جلیلی 
وارد تبلیغات شده اند و جریان اصلاح طلب نیز در دور دوم و فرصت باقی مانده 
تا جمعه ۱۵ تیر ماه برای مسعود پزشکیان سنگ تمام خواهد گذاشت و سعی 

خواهد کرد مرددین را به سوی خود جذب کند.
در هر صورت هر یک از دو نامزد باقی مانده در رقابت های مرحله دوم انتخابات 
و هواداران آنها با رعایت چارچوب ها و قوانین باید سعی کنند تا میزان مشارکت 

را بالا ببرند در غیر این صورت با همین میزان مشارکت یکی از آنها با کمی بیش 
از ۱۰ میلیون رأی رئیس جمهور خواهد شد.

۲۴ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۱8۵ نفر در انتخابات ریاست جمهوری 8 تیر ماه 
شرکت کردند که واجدین شرایط رأی دادن ۶۱ میلیون نفر است، یعنی حدود 

۴۰ درصد مشارکت در انتخابات اتفاق افتاده است.
کمی بیش از ۳۶ میلیون نفر در انتخابات مشارکت نکردند که رقم زیادی است و 

جلب رضایت آنها برای شرکت در انتخابات هم کار دشواری خواهد بود.
در انتخابات 8 تیر ماه ۵8 هزار و ۶۴۰ شعبه اخذ رأی وجود داشت که شمارش 

شده و شامل ۴8۲ شهرستان می شود، تعداد ۲۴ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۱8۵ رای 
اخذ شد و میزان مشارکت در انتخابات ۴۰ درصد بوده است.

وزارت کشور همچنین میزان آرای باطله را یک میلیون و ۵۶ هزار و ۱۵۹ رای 
اعلام کرد که معادل ۴.۳ درصد آرای ماخوذه است.

هیچ کدام از کاندیداها نتوانستند اکثریت مطلق آرا را کسب کنند و مطابق 
قانون در جمعه هفته جاری و ۱۵ تیرماه انتخابات دور دوم ریاست جمهوری 
بعد از تایید نهایی شورای نگهبان برگزار خواهد شد. ترتیب آرا به شرح ذیل می 
باشد: مسعود پزشکیان: ۱۰.۴۱۵.۱۹۱ رأی / سعید جلیلی: ۹.۴۷۳.۲۹8 رأی / 

محمدباقر قالیباف: ۳.۳8۳.۳۴۰ رأی / مصطفی پورمحمدی: ۲۰۶.۳۹۷ رأی.
جمعه ای که در راه است، تکلیف خط و ربط ریاست جمهوری و دولت آینده 
را پس از دولت شهید رئیسی روشن می کند. آیا یک دولت با پیشینه فکری 
اصلاح طلب پیروز خواهد شد یا این که رئیس جمهوری با پیشینه جریان انقلابی 

شکل خواهد گرفت؟

ورود انتخابات به مرحله دوم

جمعه سرنوشت ساز در راه است

فرهاد خادمی

ابراهیم حسینی


